



Atlas Food A/S

Thistedvej 66
9400 Nørresundby
CVR-nr. 41520620

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.04.2025

Morten Tousgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Atlas Food A/S
Thistedvej 66
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 41520620
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Henrik Leth, formand
Keld Nørregaard Laursen
Jesper Hyldig Andersen
Anders Lanng Grønnebæk
Thomas Rask
Jonas Engilbertsson

Direktion

Jesper Hyldig Andersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	22.251	19.770	15.697	9.719
Driftsresultat	13.228	12.971	10.822	6.088
Resultat af finansielle poster	(2.295)	(3.839)	(2.492)	29
Årets resultat	8.355	6.997	6.437	4.767
Balancesum	189.336	108.842	76.798	48.245
Investeringer i materielle aktiver	0	0	198	0
Egenkapital	26.680	19.501	12.367	5.510
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.448	2.158	126	(642)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(100)	0	0	0
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	14,09	17,92	16,10	11,42

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i engroshandel med kød- og fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat der udgør 10.933 t.kr. før skat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat overstiger forventninger ved årets start, hvilket kan henføres til et forøget aktivitetsniveau i forhold til forventet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

For året 2025 forventes et driftsresultat i niveauet 15-16 mio. kr.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Særlige risici

Udover sædvanlig markedsrisiko er selskabets væsentligste risici relateret til tilgodehavender fra salg samt valutakursændringer.

Kreditrisici

Tilgodehavender fra salg udgør et væsentlig aktiv, da trading er selskabets væsentligste forretningsområde. Selskabets politik for reduktion af kreditrisici er, at kunder løbende skal kreditvurderes.

Valutarisici

Selskabets aktiviteter er påvirket af valutakursændringer, idet en stor del af omsætningen faktureres i USD, mens varekøb og omkostninger afholdes i EUR eller DKK.

Selskabets valutarisici afdækkes primært ved brug af valutaterminskontrakter samt ved matching af indbetalinger og udbetalinger.

Der indgås ikke spekulative valutaforretninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.251	19.770
Personaleomkostninger	1	(8.957)	(6.733)
Af- og nedskrivninger	2	(66)	(66)
Driftsresultat		13.228	12.971
Andre finansielle indtægter		2.555	199
Andre finansielle omkostninger	3	(4.850)	(4.038)
Resultat før skat		10.933	9.132
Skat af årets resultat	4	(2.578)	(2.135)
Årets resultat	5	8.355	6.997

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33	99
Materielle aktiver	6	33	99
Anlægsaktiver		33	99
Forudbetalinger for varer		3.958	4.316
Varebeholdninger		3.958	4.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		171.740	86.782
Udskudt skat	7	689	334
Andre tilgodehavender	8	7.784	14.050
Periodeafgrænsningsposter	9	1.340	817
Tilgodehavender		181.553	101.983
Likvide beholdninger		3.792	2.444
Omsætningsaktiver		189.303	108.743
Aktiver		189.336	108.842

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital	10	1.000	1.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(776)	300
Overført overskud eller underskud		26.456	18.101
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100
Egenkapital		26.680	19.501
Bankgæld		146	52
Modtagne forudbetalinger fra kunder		435	2.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.521	36.578
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.534	47.806
Skyldige sambeskatningsbidrag		469	2.076
Anden gæld		2.551	734
Kortfristede gældsforpligtelser		162.656	89.341
Gældsforpligtelser		162.656	89.341
Passiver		189.336	108.842
Finansielle instrumenter	12		
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	300	18.101	100	19.501
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100)	(100)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.380)	0	0	(1.380)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	304	0	0	304
Årets resultat	0	0	8.355	0	8.355
Egenkapital ultimo	1.000	(776)	26.456	0	26.680

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		13.228	12.971
Af- og nedskrivninger		66	66
Ændringer i arbejdskapital	11	(3.935)	(4.827)
Nettoregulering sikringsinstrumenter		(1.381)	176
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.978	8.386
Modtagne finansielle indtægter		2.555	199
Betalte finansielle omkostninger		(4.850)	(4.038)
Refunderet/(betalt) skat		(4.235)	(2.389)
Pengestrømme vedrørende drift		1.448	2.158
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		1.448	2.158
Udbetalt udbytte		(100)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(100)	0
Ændring i likvider		1.348	2.158
Likvider primo		2.444	286
Likvider ultimo		3.792	2.444
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.792	2.444
Likvider ultimo		3.792	2.444

Noter

1 Personalemkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	7.861	5.881
Pensioner	981	768
Andre omkostninger til social sikring	115	84
	8.957	6.733
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13

Oplysning om vederlag til ledelsen er udeladt jf. ÅRL § 98b stk. 3.

2 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	66	66
	66	66

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.690	2.775
Renteomkostninger i øvrigt	1.160	609
Valutakursreguleringer	0	654
	4.850	4.038

4 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.773	2.037
Ændring af udskudt skat	(355)	(5)
Regulering vedrørende tidligere år	160	103
	2.578	2.135

5 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	100
Overført resultat	8.355	6.897
	8.355	6.997

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.
Kostpris primo	198
Kostpris ultimo	198
Af- og nedskrivninger primo	(99)
Årets afskrivninger	(66)
Af- og nedskrivninger ultimo	(165)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33

7 Udskudt skat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	26	4
Tilgodehavender	663	330
Udskudt skat i alt	689	334

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	334	329
Indregnet i resultatopgørelsen	355	5
Ultimo	689	334

Udskudte skatteaktiver

Indregnet skatteaktiv består af forskel mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier som forventes anvendt inden for en kortere tidshorisont.

8 Andre tilgodehavender

I regnskabsposten indgår 6.919 t.kr. fra realiseret salg af varer på betalingsaftale. Sidste betaling forfalder ultimo 2026.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	1.000.000	0,001	1.000
	1.000.000		1.000

11 Ændring i arbejdskapital

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	358	(845)
Ændring i tilgodehavender	(79.215)	(30.908)
Ændring i leverandørgæld mv.	74.922	26.926
	(3.935)	(4.827)

12 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1.682 t.kr.

Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidige køb/salg i USD for i alt 59.197 t.kr., hvilket svarer til det kendte køb/salg i USD for 2025. Dagsværdireguleringen er delvis indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen.

Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0 - 7 måneder. Valutaterminskontrakter er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

Der henvises til note 13 for specifikation af bevægelser vedr. indregning af valutaterminskontrakter for 1.682 t.kr. på balancedagen.

13 Dagsværdioplysninger

	Valutatermins- kontrakter t.kr.
Dagsværdi ultimo	1.682
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	686
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	996

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.299	604

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser udgøres af opsigelsesperiode i indgået huslejeaftale samt leasingbiler. Restløbetiden udgør mellem 3-36 måneder.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Polar Seafood Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Polar Seafood Denmark A/S, Vodskov ejer 51% af aktierne og stemmerne i selskabet og yder dermed bestemmende indflydelse over selskabet.

17 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår, der er ikke foretaget sådanne transaktioner i årets løb.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Polar Seafood Denmark A/S, Vodskov
